
Администрация Катав-Ивановского 
муниципального района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ « W

О внесении изменений в Постановление 
администрации Катав-Ивановского
муниципального района №110 от 10.02.2023 г. 
«Об утверждении Типовой формы договора 
(соглашения) между главным распорядителем 
средств районного бюджета и юридическим 
лицом (за исключением муниципальных 
учреждений), индивидуальным
предпринимателем, физическим лицом 
производителем товаров, работ, услуг о 
предоставлении субсидии из районного бюджета»

В соответствии с абзацем шесть подпункта «в» пункта 4 Постановления 
Правительства РФ от 18.09.2020 г. №1492 (ред. от 22.12.2022 г) «Об общих 
требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу 
некоторых актов правительства российской федерации и отдельных положений 
некоторых актов Правительства Российской Федерации», Администрация Катав- 
Ивановского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в Постановление администрации Катав-Ивановского 

муниципального района от 10.02.2023 г. №110 «Об утверждении Типовой формы 
договора (соглашения) между главным распорядителем средств районного 
бюджета и юридическим лицом (за исключением муниципальных учреждений), 
индивидуальным предпринимателем, физическим лицом -  производителем 
товаров, работ, услуг о предоставлении субсидии из районного бюджета»:

1) Пункт 3.1.2. Типовой формы договора (соглашения) между главным 
распорядителем средств районного бюджета и юридическим лицом (за 
исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателем, 
физическим лицом -  производителем товаров, работ, услуг о предоставлении 
субсидии из районного бюджета, изложить в следующей редакции:



«3.1.2. Получатель на первое число месяца, предшествующего месяцу в 
котором планируется заключение Соглашения о предоставлении Субсидии, не 
должен являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом 
регистрации которого является государство или территория, включенные в 
утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень 
государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) 
владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а 
также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале 
которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных 
компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено 
законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных 
компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) 
косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных 
обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых 
обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также 
косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских 
юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных 
акционерных обществ;»

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Катав-Ивановского муниципального района по финансам, 
экономике и управлению имуществом Кутину Т.А.

Исполняющий обязанности Гл 
Катав-Ивановского муницип Г.В. Мигранова


